contato@corigoias.com.br

ILMO (A) SR. (A) OFICIAL (A) REGISTRADOR (A) DE IMÓVEIS.

REQUERIMENTO DE AVERBAÇÃO DE CONSTRUÇÃO

Nome:_________________________________________________________________
Nacionalidade:____________________ Profissão:_________________ _____________
Estado civil: (  ) Casado   (  ) Solteiro     (  ) Divorciado   (  ) Viúvo  (  ) Separado
Vive em união estável: (  ) sim     (  ) não
Filiação:________________________________________________________________
               ________________________________________________________________
E-mail:_________________________________________________________________
CPF nº. __________________________  RG nº ___________________________
Residente e domiciliado: __________________________________________________

Vem pelo presente, requerer a Vossa Senhoria, conforme artigos 167, II, 4 e 246 da Lei
6.015/73, a AVERBAÇÃO na matrícula número ________________, do Livro 2-Registro Geral,
deste Ofício, da CONSTRUÇÃO de:
Tipo de Construção (casa, sobrado etc.): ____________________________________________
Rua/avenida:__________________________________________________________________
Lote: ___________ Quadra: _________ Bairro: _______________________________________
Área total: _________________________________ m². Atribui-se á obra o valor da construção
R$ _______________________, Conforme Certidão cadastramento número
______________________________________.

DECLARO sob as penas da lei, com base no Decreto n. 3.048 de 06/05/1999, que
nenhuma contribuição é devida à seguridade social, em virtude de não ter feito uso de mão de
obra assalariada, sendo a área até 70,00m², e destinada a uso próprio do tipo econômico,
razão pela qual está isenta da CND – INSS.

Nestes termos,

   Pede deferimento.
   Goiânia/GO, ____/_____/________.

_______________________________________
Assinatura do(a) Requerente

* A declaração deve conter reconhecimento de firma do declarante, ou assinada perante o atendente desta serventia.